PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3512/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à pintura de sinalização de

solo na Avenida Wilson Nogueira Soares, nº 87, Jardim São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

pintura de sinalização de solo na Avenida Wilson Nogueira Soares, nº 87, Jardim São Luiz.

Segundo fomos informados por munícipes, o trânsito é intenso pela

manhã para quem vai da avenida até o semáforo, talvez porque os motoristas não usem

a rotatória como duas faixas (uma para as pessoas que vão sentindo Santa Cruz dos

Lázaros e a outra para quem vai entrar no bairro). Portanto, acreditamos que a pintura de

solo no local irá colaborar para melhorar essa situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de outubro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P